
 1 
 

 
Radomsko, 29.03.2013 r. 

 
 
Do: 
Wszyscy nabywcy SIWZ 

 
WP.272.05.05.2013 
 
 
DOTYCZY: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na: 

„Dostawa wraz z montaŜem paneli nadłóŜkowych i myjek dezynfektor dla 
Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego Szpitala Powiatowego w Radomsku 
przy ul. Jagiellońskiej 36”. 

 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TRE ŚCI SIWZ 
ORAZ MODYFIKACJA SIWZ 

 
I.  Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający 
przedstawia poniŜej treść pytania i udzielonej odpowiedzi oraz modyfikację do treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):  

 
Pytanie do SIWZ 
 
PYTANIE 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę się na wyłączenie myjni-dezynfektor (2 szt.) i utworzenie 
odrębnego pakietu ? Podzielenie pakietu umoŜliwiałoby większej ilości oferentom złoŜenie 
ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów funkcjonalno – uŜytkowych oraz jakości. 
UmoŜliwienie złoŜenia ofert róŜnym firmom pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru 
oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo. 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyŜsze pytanie, prosimy o określenie wartości 
wadium i wymaganego doświadczenia dla nowopowstałego pakietu. 
Odpowiedź 1 
Nie. 
 
Dotyczy , dodatek nr 1 do SIWZ – myjnia - dezynfektor 
 
PYTANIE 2 
Dot. pkt. 8 – Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie, w którym system myjący składa 
się z 12 dysz, w tym 4 stałych i 8 obrotowych, co gwarantuje najwyŜsze standardy mycia? 
Opisany przez Zamawiającego parametr  jest autorskim rozwiązaniem jednego producenta, 
oferowane przez nas rozwiązanie, jest rozwiązaniem co najmniej równowaŜnym. 
Odpowiedź 2 
Zamawiający wyraŜa zgodę, ale nie czyni wymogu. 



 2 
 

 
PYTANIE 3 
Dot. pkt. 11 – Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie z moŜliwością 
przeprowadzenia walidacji, lecz nie oferującego moŜliwości rejestracji wyników na PC? Jeśli 
nie, to czy Zamawiający wymaga, aby wraz z dostawą myjni-dezynfektora został dostarczony 
komputer klasy PC, dający moŜliwość archiwizacji wymaganych przez Zamawiającego 
wyników?  
Odpowiedź 3 
Zamawiający wymaga dostawy urządzenie z moŜliwością rejestracji wyników na PC 
oraz przeprowadzenia walidacji. Zamawiający nie wymaga, aby wraz z dostawa myjni 
został dostarczony komputer klasy PC. 
 
PYTANIE 4 
Dot. pkt. 15 – Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie o wymiarach zbliŜonych do 
wymaganych przez Zamawiającego tj. szerokość: 545 mm, głębokość 475 mm, wysokość 
1630 mm? 
Odpowiedź 4 
Tak, Zamawiający dopuści. 
 
PYTANIE 5 
Dot. pkt. 16 – Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie niewyposaŜone w mechaniczny 
system suszenia strumieniem powietrza? W oferowanym przez nas urządzeniu, proces 
suszenia odbywa się w oparciu o zjawisko konwekcji, co jest rozwiązaniem powszechnie 
stosowanym przez producentów myjni – dezynfektorów do kaczek i basenów. 
Odpowiedź 5 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 6 
Dot. pkt. 17 – Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie, w którym zuŜycie wody na 
cykl kształtuje się w poniŜszy sposób: 
Program oszczędny – 20 l 
Program normalny – 38,5 l 
Program intensywny – 47 l 
Co w pełni gwarantuje, iŜ na koniec procesu myte przedmioty będą czyste? 
Odpowiedź 6 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 7 
Dot. pkt. 18 – Czy Zamawiający dopuści do oceny urządzenie o poziomie wytwarzanego 
hałasu 51 dB, co nieznacznie odbiega od parametru wymaganego przez Zamawiającego? 
Odpowiedź 7 
Zamawiający wyraŜa zgodę, ale nie czyni wymogu. 
 
PYTANIE 8 
Czy Zamawiający dopuści panel nadłóŜkowy poziomy z instalacją gazów medycznych 
wykonany z profili aluminiowych, malowany na wybrany kolor wg palety RAL o wymiarach 
1000 x 232 x 72 mm?  
Odpowiedź 8 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 



 3 
 

PYTANIE 9 
Czy Zamawiający dopuści panel nadłóŜkowy poziomy i panel nadłóŜkowy pionowy bez 
instalacji gazów medycznych 2-kanałowy  wykonany z profili aluminiowych, malowany na 
wybrany kolor wg palety RAL o wymiarach 1000 x 232 x 72 mm? 
Odpowiedź 9 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Dot. zapisu SIWZ 
 
PYTANIE 10 
Prosimy Zamawiającego o rozdzielenie paneli nadłóŜkowych i myjni – dezynfektora  na dwa 
róŜne pakiety. Urządzenia te nie maja ze sobą nic wspólnego i naleŜą do dwóch róŜnych grup 
urządzeń. Rozdzielenie nie ma znaczenia dla Zamawiającego natomiast pozwoli na wzięcie 
 udziału w postępowaniu przetargowym większej ilości oferentów co zwiększy 
konkurencyjność i obniŜy wartość ofert. Nie rozdzielenie spowoduje, Ŝe 
producenci/dystrybutorzy paneli będą musieli kupić dezynfektory po gorszych warunkach 
handlowym niŜ odbyło by to się w przetargu a więc spowoduje to wzrost wartości ofert.  
Odpowiedź 10 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
PYTANIE 11 
Prosimy Zamawiającego o wydłuŜenie terminu realizacji z 30 dni do 60 lub przynajmniej do 
45 dni. Panele nadłóŜkowe są urządzeniami wykonywanymi na specjalne zamówienie klienta 
z indywidualnym wyposaŜeniem. Termin realizacji 30 dni dla 42 szt. paneli jest 
zdecydowanie za krótki.  
Odpowiedź 11 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Dot. paneli nadłóŜkowych poziomych i pionowych z instalacją gazów medycznych. 
 
PYTANIE 12 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie paneli o głębokości 84,6mm. Maksymalna wartość 
wymagana przez Zamawiającego to 80,3mm. RóŜnica więc wynosi zaledwie 4,3 mm, jest 
niezauwaŜalna  i nie ma Ŝadnego wpływu na własności uŜytkowe panelu. 
W przypadku udzielenia odpowiedzi nie dopuszczającej dla wcześniejszego  pytania prosimy 
o merytoryczne uzasadnienie swojej decyzji. 
Odpowiedź 12 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Dot. paneli nadłóŜkowych poziomych i pionowych bez instalacją gazów medycznych. 
 
PYTANIE 13 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie paneli o głębokości 84,6mm. Maksymalna wartość 
wymagana przez Zamawiającego to 80,3mm. RóŜnica więc wynosi zaledwie 4,3 mm, jest 
niezauwaŜalna  i nie ma Ŝadnego wpływu na własności uŜytkowe panelu. 
W przypadku udzielenia odpowiedzi nie dopuszczającej dla wcześniejszego  pytania prosimy 
o merytoryczne uzasadnienie swojej decyzji. 
Odpowiedź 13 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 



 4 
 

PYTANIE 14 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie paneli o szerokości 153,34mm. Maksymalna wartość 
wymagana przez Zamawiającego to 143mm. RóŜnica więc wynosi zaledwie 10,34 mm, jest 
niezauwaŜalna  i nie ma Ŝadnego wpływu na własności uŜytkowe panelu. 
W przypadku udzielenia odpowiedzi nie dopuszczającej dla wcześniejszego  pytania prosimy 
o merytoryczne uzasadnienie swojej decyzji. 
Odpowiedź 14 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Dot. wszystkich paneli nadłóŜkowych. 
 
PYTANIE 15 
Prosimy o informacje jakiej kategorii maja być gniazda RJ45. Kategoria ma znaczący wpływ 
na cenę gniazda. 
Odpowiedź 15 
Kategoria 6. 
 
PYTANIE 16 
Zamawiający napisał Ŝe panel ma mieć wykonany otwór technologiczny pod System 
przyzywowy + gruszkę. Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Wykonawca ma dostarczyć manipulator 
systemu przyzywu a takŜe podać model typ, producenta manipulatora.  
Odpowiedź 16 
Manipulator typu „gruszka” jednoklawiszowy z funkcj ą przyzywu. 
 
PYTANIE 17 
Czy otwór dla  systemu przyzywu ma być pod gniazdo typu Mosaic 45x45? 
Odpowiedź 17 
Pod gniazdo 54 x 54. 
 
PYTANIE 18 
Czy Zamawiajacy będzie wymagał po montaŜu paneli wykonania badań elektrycznych gniazd 
230V? Jeśli tak to jakie będą to badania? 
Odpowiedź 18 
po montaŜu paneli Zamawiający nie będzie wymagał wykonania badań elektrycznych 
gniazd 230 V. 
 
PYTANIE 19 
Prosimy o informacje czy do miejsc montaŜu paneli doprowadzone są media gazowe                         
i elektryczne? 
Odpowiedź 19 
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE 20 
Prosimy o podanie rodzaju ścian na których będą mocowane panele. Jeśli ściany będą 
wymagały wzmocnień to po czyjej stronie będzie ich wykonanie? 
Odpowiedź 20 
Ściany wykonane są z pustaka pianowego i/lub cegły. 
 
 
 



 5 
 

PYTANIE 21 
Ze wzglądu na specyfikę myjki-dezynfektora, której wytwarzanie i instalacja nie jest 
związana z branŜą instalacji gazów medycznych zwracamy się z prośbą o podzielenie 
przedmiotowego postępowania na dwa pakiety:  
-dostawę i montaŜ paneli nadłóŜkowych  
oraz  
-dostawę i montaŜ myjki-dezynfektora  
Pozostawiając oba typy urządzeń w jednym pakiecie Zamawiający ogranicza konkurencję co 
jest niezgodne z ustawą PZP. Rozdzielając pakiet na dwa Zamawiający będzie miał 
moŜliwość uzyskania korzystniejszych cen, gdyŜ oferty będą mogli składać bezpośrednio 
producenci poszczególnych wyrobów. 
Odpowiedź 21 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
PYTANIE 22 
Czy zamawiający dopuści panele nadłóŜkowe elektryczno-gazowe oraz panele nadłóŜkowe 
elektryczne o głębokości 110mm? 
Odpowiedź 22 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 23 
Czy zamawiający dopuści panele nadłóŜkowe elektryczno-gazowe oraz panele nadłóŜkowe 
elektryczne  z oświetleniem miejscowym ze świetlówką 1x18W, o temperaturze barwowej 
4000K, współczynnikiem oddania barw Ra>90, ze statecznikiem elektronicznym. Świetlówki 
zapewniają szersze pasmo widmowe niŜ LED. W efekcie przekłada się to na 
„przyjemniejsze” dla UŜytkownika światło co jest w szczególności istotne przy oświetleniu 
miejscowym. 
Odpowiedź 23 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 24 
Czy zamawiający dopuści panele nadłóŜkowe elektryczno-gazowe oraz panele nadłóŜkowe 
elektryczne  z oświetleniem nocnym 0,6W. RóŜnica mocy wymaganego oświetlenia nocnego 
i miejscowego (4x) jest nieadekwatna do charakteru tych oświetleń. 
Odpowiedź 24 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE 25 
Czy Zamawiający dopuści panele o wymiarach przekroju ok. 24x11cm? 
Odpowiedź 25 
Zamawiający dopuszcza w przypadku 24 x 11 cm – szerokość x głębokość. 
 
PYTANIE 26 
Czy Zamawiający dopuści panele o wymiarach przekroju ok. 18x11cm? 
Odpowiedź 26 
Zamawiający dopuszcza w przypadku 18 x 11 cm – szerokość x głębokość. 
 
PYTANIE 27 
W związku z moŜliwością zmiany stawki VAT przez ustawodawcę prosimy o zmianę w §3 
pkt. 2 umowy określenia „kwoty jednostkowe” na „kwoty jednostkowe netto”.  



 6 
 

Odpowiedź 27 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Panel nadłóŜkowy poziomy z instalacją gazów medycznych - 11 szt. 
 
PYTANIE 28 
Ad 2 tabeli - Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania paneli elektryczno-gazowych 
naściennych o szerokości 164 mm oraz głębokości 183 mm. 
Odpowiedź 28 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza ze względu na zbyt duŜą głębokość. 
 
PYTANIE 29 
Ad 4 tabeli – Prosimy o dopuszczenie paneli z oświetleniem lepszym od wymaganego tj. 
oświetleniem nocnym 7 W oraz oświetleniem miejscowym 18W spełniającym pozostałe 
wymagania zamawiającego. 
Odpowiedź 29 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Panel nadłóŜkowy pionowy z instalacją gazów medycznych - 1 szt. 
 
PYTANIE 30 
Ad 2 tabeli - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie paneli elektryczno-gazowych o 
szerokości 120 mm oraz głębokości 63 mm. spełniający pozostałe parametry zamawiającego.   
Odpowiedź 30 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 31 
Ad 4 tabeli - Prosimy o dopuszczenie paneli z oświetleniem nocnym 1 W oraz oświetleniem 
miejscowym 20W spełniającym pozostałe wymagania zamawiającego. 
Odpowiedź 31 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Panel nadłóŜkowy poziomy bez instalacji gazowej - 29 szt. 
 
PYTANIE 32 
Ad 2 tabeli - Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania paneli elektryczno-gazowych 
naściennych o szerokości 164 mm oraz głębokości 183 mm. 
Odpowiedź 32 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza ze względu na zbyt duŜą głębokość. 
 
PYTANIE 33 
Ad 4 tabeli – Prosimy o dopuszczenie paneli z oświetleniem lepszym od wymaganego tj. 
oświetleniem nocnym 7 W oraz oświetleniem miejscowym 18W spełniającym pozostałe 
wymagania zamawiającego. 
Odpowiedź 33 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Panel nadłóŜkowy pionowy bez instalacji gazowej - 1 szt. 



 7 
 

 
PYTANIE 34 
Ad 2 tabeli - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie paneli elektryczno-gazowych o 
szerokości 120 mm oraz głębokości 63 mm. spełniający pozostałe parametry zamawiającego.   
Odpowiedź 34 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 35 
Ad 4 tabeli - Prosimy o dopuszczenie paneli z oświetleniem nocnym 1 W oraz oświetleniem 
miejscowym 20W spełniającym pozostałe wymagania zamawiającego. 
Odpowiedź 35 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie do SIWZ 
 
PYTANIE 36 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie myjek – dezynfektorów do osobnego pakietu?  
UmoŜliwi to udział w postępowaniu większemu gronu oferentów dzięki czemu pozwoli na 
złoŜenie ofert konkurencyjnych.  
Odpowiedź 36 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Panel nadłóŜkowy poziomy z instalacją gazów medycznych - 11 szt. 

PYTANIE 37 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania panele elektryczno-gazowe naścienne o 
wymiarach (dł. x szer. x gł.)  1000 x 325 x 200 mm z oświetleniem lepszym od wymaganego 
tj. nocne 5W oraz miejscowe 18W?  Panele, które chcemy zaoferować są panelami, które 
spełniają pozostałe parametry a odchylenia wymiarów w stosunku do wymagań nie wpływają 
na ich funkcjonowanie. 
Odpowiedź 37 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza ze względu na zbyt duŜą szerokość i głębokość panela. 
 
Panel nadłóŜkowy poziomy bez instalacji gazowej - 29 szt. 
 
PYTANIE 38 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania panele elektryczno-gazowe naścienne o 
wymiarach (dł. x szer. x gł.)  1000 x 137 x 200 mm z oświetleniem lepszym od wymaganego 
tj. nocne 5W oraz miejscowe 18W?  Panele, które chcemy zaoferować są panelami, które 
spełniają pozostałe parametry a odchylenia wymiarów w stosunku do wymagań nie wpływają 
na ich funkcjonowanie.  
Odpowiedź 38 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza ze względu na zbyt duŜą głębokość panela. 
 
Dotyczy MYJNI-DEZYNFEKTORA (Dodatek nr 1 do SIWZ)  
 
PYTANIE 39 
Dot. pkt 2 tabeli: Czy Zamawiający dopuści osłonę górną oraz panel sterowania myjni 
dezynfektora wykonane z tworzywa sztucznego, natomiast pozostała część obudowy 
wykonana ze stali nierdzewnej? 



 8 
 

Uzasadnienie: 
Zastosowanie wysokiej jakości kompozytów jako materiału, z którego wykonana jest pokrywa 
górna jak równieŜ obudowa panelu sterowania gwarantują łatwość utrzymania w czystości 
tych powierzchni, ich długą Ŝywotność jak równieŜ gwarantują wysoką atrakcyjność i wysoką  
estetyczność myjni dezynfektora.  
Nie ma obecnie na rynku myjni dezynfektora, której obudowa wykonana by była w 100% ze 
stali nierdzewnej, poniewaŜ wszędzie występują elementy takie jak np. panele sterowania, 
które aby zachowały swoją funkcjonalność, muszą być wykonywane z tworzyw sztucznych. 
Odpowiedź 39 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
PYTANIE 40 
Dot. pkt 2 tabeli: Czy Zamawiający dopuści model myjni dezynfektora z przyciskami 
membranowymi na panelu sterującym pozwalającymi na wybieranie programów w sposób 
identyczny jak w przypadku przycisków sensorowych i uzyskanie identycznego efektu 
końcowego? 
Uzasadnienie: 
Przyciski membranowe są najczęściej stosowanym rozwiązaniem w przypadku urządzeń 
myjąco-dezynfekujących, ze względu na całkowite zabezpieczenie panelu sterowania przed 
wilgocią. Jednocześnie zapobiegają niekontrolowanemu uruchomieniu urządzenia poprzez 
przypadkowe dotknięcie, w przeciwieństwie do przycisków sensorowych (dotykowych). 
Odpowiedź 40 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE 41 
Dot. pkt 4 tabeli: Czy Zamawiający dopuści zbiornik na wodę wykonany z materiału 
odpornego termicznie oraz na środki chemiczne innego niŜ stal nierdzewna, 
charakteryzującego się takimi samymi cechami uŜytkowymi jak stal nierdzewna,  
zintegrowanego z wytwornicą pary poprzez pompę? 
 
Odpowiedź 41 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
PYTANIE 42 
Dot. pkt 8 tabeli: Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposaŜone w 11 dysz 
natryskowych, w tym 2 rotacyjne, zapewniające skuteczne mycie i dezynfekcję bez 
wykorzystania dyszy teleskopowej ? 
Uzasadnienie: 
Dysza rotacyjna teleskopowa jest rozwiązaniem indywidualnym stosowanym tylko przez 
jednego producenta myjni-dezynfektorów – firmę Meiko. 
Odpowiedź 42 
Zamawiający wyraŜa zgodę, ale nie czyni wymogu. 
 
PYTANIE 43 
Dot. pkt 10 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania myjnię dezynfektor, której 
konstrukcja nie wymaga automatycznej dezynfekcji zbiornika na wodę? 
Odpowiedź 43 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 



 9 
 

PYTANIE 44 
Dot. pkt 15 tabeli: Czy Zamawiający dopuści myjnię dezynfektor o szerokości 450mm, 
głębokości 580mm i wysokości 1320mm? 
Odpowiedź 44 
Nie, Zamawiający nie dopuści ze względu na zbyt duŜą głębokość urządzenia. 
 
PYTANIE 45 
Dot. pkt 18 tabeli: Czy Zamawiający dopuści myjnię dezynfektor, w której maksymalny 
poziom hałasu wynosi 53 dB (A) zgodnie z normą EN ISO 3747:2000? 
Uzasadnienie:  
Poziom hałasu emitowanego przez urządzenie zaleŜy od wielu czynników, m.in. od odległości 
od urządzenia, materiałów wykończenia pomieszczenia, wielkości pomieszczenia itd. Wymóg 
zawarty w punkcie 18 tabeli jest nieprecyzyjny i moŜe być dowolnie interpretowany, w 
zaleŜności od warunków w jakich był dokonywany pomiar przez producenta. 
Odpowiedź 45 
Zamawiający wyraŜa zgodę, ale nie czyni wymogu. 
 
PYTANIE 46 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłuŜenie terminu dostawy do 6 tygodni od dnia 
podpisania umowy? 
Odpowiedź 46 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
II.  Jednocześnie zamawiający informuje, Ŝe powyŜsza modyfikacja SIWZ stanowi jej 

integralną część a przy tym z uwagi na jej zakres i charakter oraz termin wprowadzenia 
nie ma wpływu na konieczności przedłuŜenia terminu składania ofert. Pozostała treść 
SIWZ nie ulega zmianie. 

 
 
 

W imieniu Zamawiającego 
WICESTAROSTA 
Andrzej Plutecki 

.................................. 


